АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024 № 257

О создании эвакоприемной комиссии городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.11.2007 № 804  «Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях», в целях координации
деятельности по организации приема эвакуируемого населения, прибывающего
на территорию муниципального образования городской округ Стрежевой при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Положение об эвакоприемной комиссии городского округа
Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав эвакоприемной комиссии городского округа Стрежевой
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 28.03.2024 № 257

ПОЛОЖЕНИЕ
об эвакоприемной комиссии городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Положение об эвакоприемной комиссии городского округа Стрежевой

(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804  «Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС
России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и
ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях».
 1.2. Эвакоприемная комиссия создана для организации приема, размещения
и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения из муниципальных
образований, отнесенных к категориям по гражданской обороне.

2. Основные задачи Комиссии

           2.1. Разработка плана приема, размещения и первоочередного
жизнеобеспечения эвакуируемого населения (далее – эваконаселение), а также его
корректировка.
 2.2. Организация и осуществление контроля за подготовкой  и проведением
эвакоприемных мероприятий.
 2.3. Организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты
эваконаселения.
           2.4. Участие в учениях и тренировках с целью проверки реальности
разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации
эвакуационных мероприятий.

3. Полномочия и права Комиссии

          В целях указанных задач эвакоприемная комиссия:
           3.1. Принимает в пределах своей компетенции решения, обязательные для
выполнения организациями и учреждениями на территории городского округа
Стрежевой, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению
эвакоприемных мероприятий.
           3.2. Осуществляет контроль за подготовкой и готовностью эвакуационных
органов по вопросам организации планирования и подготовки к проведению
эвакоприемных мероприятий.
           3.3. Заслушивает на заседаниях эвакоприемной комиссии должностных лиц
Администрации городского округа Стрежевой, организаций и учреждений
городского округа Стрежевой по вопросам проведения эвакоприемных
мероприятий на территории городского округа Стрежевой.

           3.4. Подготавливает предложения в планы приема, размещения и
первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения.

4. Организация работы Комиссии

 4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы на год, утверждаемым председателем Комиссии.
 4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
 4.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии. В отсутствие
председателя деятельностью Комиссии руководит заместитель председателя
Комиссии.
 4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины лиц, входящих в состав Комиссии.
           4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.
          При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит
председательствующему на заседании  Комиссии.
           4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает
председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.
           4.7. Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов
Комиссия может проводить внеочередные заседания.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 28.03.2024 № 257

СОСТАВ
эвакоприемной комиссии городского округа Стрежевой

Председатель
комиссии

- заместитель Мэра городского округа, начальник
Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа
Стрежевой

Заместитель
председателя
комиссии

-

начальник отдела безопасности проживания и
гражданской обороны Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой

Секретарь
комиссии

- консультант по вопросам безопасности проживания
отдела безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа
Стрежевой

Члены комиссии:

-

заместитель Мэра городского округа по социальной
политике Администрации городского округа Стрежевой

 - начальник отдела социальной политики Администрации
городского округа Стрежевой

 - начальник отдела экономического анализа, прогноза и
регулирования потребительского рынка Администрации
городского округа Стрежевой

 - начальник отдела жилищной политики Администрации
городского округа Стрежевой

 - заместитель начальника отдела безопасности проживания
и гражданской обороны Управления городского хозяйства
и безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой

 - главный специалист по мобилизационной работе отдела
безопасности проживания и гражданской обороны
Управления городского хозяйства и безопасности
проживания Администрации городского округа
Стрежевой

 - начальник МКУ Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой

 - начальник МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации городского округа
Стрежевой»

 - директор ООО «Торгово-производственное управление»
(по согласованию)

 - военный комиссар Военного комиссариата г. Стрежевой и
Александровского района Томской области (по
согласованию)

 - начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Стрежевской» УМВД России по Томской области (по
согласованию)

 - начальник 33 Пожарно-спасательной части (г. Стрежевой)
4 пожарно-спасательного отряда Федеральной
противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Томской области (по согласованию)

 - главный врач Областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Стрежевская городская
больница» (по согласованию)

 - директор ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» (по
согласованию)